DECRETO-A Nº 244, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2.019

Dispõe sobre a composição/nomeação dos membros

do Conselho Municipal da Assistência social de

Anchieta – COMASA – gestão do biênio 2020-2021.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo

71 da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

                            Art. 1º - Ficam nomeados os conselheiros (as) para composição

do Conselho Municipal da Assistência Social de Anchieta - COMASA, criado

através da Lei municipal de nº 001/1997 alterada pela Lei 334/1999, vinculado à

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, por representatividade do

Poder Público e da Sociedade Civil, abaixo relacionado:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I - Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

Titular: Claudia Simões Cardoso

Suplente: Liliana Marques Andrade Furlan

II - Secretaria Municipal de Educação – SEME

Titular: Juliana Antônio Abrantes

Suplente: Silvia Cristina Machado

III - Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS

Titular: Silvia Alves Ferreira Antunes

Suplente: Lyris Cristini Ribeiro Costa

IV - Secretaria Municipal de Fazenda – SEMF

Titular: Douglas Silva Pereira

Suplente: Sabrina Ceccon Partele

V - Secretaria Municipal de Turismo, Comércio e Empreendedorismo

Titular: Rozinere Bernardi

Suplente: Nilzete Aparecida Lourencini Morelli

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I - Centro de Atendimento Especializado “Cativar”

     Associação Pestalozzi    de Anchieta

Titular: Ednalva Lorencini Bossato

Suplente: Eloiza Maria Marchezi Nogueira

II - Associação Municipal dos Idosos de Anchieta - AMIA e Associação de

Apoio Terapêutico REVIVER – Mimoso do Sul

Titular: Affonso Junqueira de Alvarenga

Suplente: Pe. Gilberto Roberto Silva

III -  Associação “Abrace a Vida” – Comunidade - Nova Anchieta

Titular: Maria Lúcia Pereira Araújo

Suplente: Rosimeri Nalú Araújo Freitas

IV- Escola Família Agrícola de Olivânia

      Movimento de Educação Promocional/ES   - MEPES

Titular: Marlene Rigoni Bossato

Suplente: Marcos Meneguelli Bissa

V - Usuários da Política Municipal de Assistência Social

Titular: Edicinha da Silva Nunes Tavares - Centro de Referência da

Assistência Social – CRAS

Suplente: Maria Xavier das Chagas -  Centro Social dos Idosos de Anchieta

         Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Anchieta – ES, 29 de novembro de 2019

FABRICIO PETRI

PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA